АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2015           № 754                       г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________________________________________________

О признании многоквартирных домов аварийными и
подлежащими сносу, дальнейшем использовании
помещений и сроках отселения физических и юридических лиц

 На основании заключений межведомственной комиссии по признанию помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартир-
ного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 10.06.2015, руковод-
ствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации,  постановлением Правительства
Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Признать аварийными и подлежащими сносу многоквартирные дома согласно
приложению к настоящему постановлению.
 2. Управлению жилищной политики Администрации города (О.А. Маловичко):
 2.1. Осуществить мероприятия по отселению граждан, проживающих в многоквар-
тирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу, в порядке очередности,
исходя из даты признания дома аварийным и подлежащим сносу, в рамках реализации
мероприятий предусмотренных областной адресной программой «Переселение граждан
из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития мало-
этажного жилищного строительства в 2013 – 2017 годах», утвержденной постановлением
Правительства Ростовской области от 18.04.2013 № 196 при наличии лимитов бюджет-
ных ассигнований на финансирование данных мероприятий.
 2.2. Направить требования, предусмотренные пунктом 10 статьи 32 Жилищного
кодекса Российской Федерации собственникам помещений многоквартирных домов, со-
гласно приложению к настоящему постановлению.
 3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации
города в сети Интернет.
 4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя
Главы Администрации города С.А. Бондаренко.

Мэр города                            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
муниципальное казенное учреждение
города Новошахтинска «Управление
жилищно-коммунального хозяйства»

Приложение
к постановлению
Администрации города

от 15.07.2015  № 754

Перечень
многоквартирных домов признанных аварийными и подлежащими сносу

№
п/п

Адрес Дата и номер заключения

1 2 3

1. Ростовская обл., г. Новошахтинск,
ул. Брестская, 13

от 10.06.2015 № 2

2. Ростовская обл., г. Новошахтинск,
ул. Клары Цеткин, 1

от 10.06.2015 № 3

3. Ростовская обл., г. Новошахтинск,
ул. Власть Советов, 14

от 10.06.2015 № 4

Управляющий делами
Администрации города                                                                        Ю.А. Лубенцов